[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 октября 2023 года № 504
пгт. Шаля

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего
пользования, относящихся к собственности Шалинского городского округа, предназначенных для решения вопросов местного значения, утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа
от 09 июня 2016 года № 593
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 6 Федерального закона от 08 ноября 2007  года № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 статьи 31 Устава Шалинского городского округа, на основании обращений глав поселковых администраций, администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Шалинского городского округа, предназначенных для решения вопросов местного значения, утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа от 09 июня 2016 года № 593:
1.1. строки №№ 109,593 изложить в следующей редакции:

	109
	пгт. Шаля, ул. Цветочная
	65-257-551 ОП МГ 109
	IV
	0,750
	грунт

	593
	пгт. Шаля, ул. Северная
	65-257-000 ОП МГ 593
	V
	0,460
	грунт

1.2. дополнить строками №№ 595,596 следующего содержания:

	595
	пгт. Шаля, переулок от ул. Парковая, д.1 до ул. Ясная, д.18
	65-257-000 ОП МГ 595
	V
	0,163
	грунт

	596
	п. Бизь, ул. 8 Марта
	65-257-000 ОП МГ 596
	V
	0,480
	грунт

	597
	п. Шамары, переулок от ул. Ленина, д.5 до ул. Калинина, д.7
	65-257-000 ОП МГ 597
	V
	0,150
	грунт

1.3. строку «Всего, км» изложить в следующей редакции:

	Всего, км:
	488,216

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Шалинского городского округа:

2.1. Передать на праве оперативного управления:

2.1.1. Шалинской поселковой администрации администрации Шалинского городского округа, автомобильные дороги, указанные в пункте 1.2., строки №№ 595,596 настоящего постановления;
2.1.2. Шамарской поселковой администрации администрации Шалинского городского округа, автомобильную дорогу, указанную в пункте 1.2., строка № 597 настоящего постановления.

2.2. Внести изменения и дополнения в реестр муниципального имущества Шалинского городского округа, договор оперативного управления по автомобильным дорогам, указанным в Приложении к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы городского округа – начальника отдела администрации Шалинского городского округа Шмырина В.С.
Глава Шалинского городского округа                                                 А.П. Богатырев

Приложение

                                                            к постановлению администрации

Шалинского городского округа

№ 504 от 11 октября 2023 года

Перечень объектов недвижимого имущества, включаемых и числящихся в реестре муниципального имущества
Шалинского городского округа
	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Характеристика недвижимого имущества
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	160109
	Автомобильная дорога
	Свердловская обл, Шалинский р-н, пгт. Шаля, ул. Цветочная
	1970 года постройки, идентификационный номер 65-257-551 ОП МГ 109, категория автодороги IV, тип покрытия грунт, протяженность 0,750 км
	1047375,00

	2
	160279
	Автомобильная дорога
	Свердловская обл, Шалинский р-н, п. Шамары, ул. Ленина
	1950 года постройки, идентификационный номер 65-257-004 ОП МГ 279, категория автодороги IV, тип покрытия асфальтобетон, протяженность 0,968 км; парковка (ориентир-дом №1), тип покрытия грунт, протяженность 0,050 км
	16533440,00

	3
	160285
	Автомобильная дорога
	Свердловская обл, Шалинский р-н, п. Шамары, пер. Школьный
	2018 года постройки, идентификационный номер 65-257-004 ОП МГ 285, категория автодороги V, тип покрытия грунт, протяженность 1,507 км; парковка (ориентир-детсад), тип покрытия грунт, протяженность 0,050 км
	5010775,00

	4
	160593
	Автомобильная дорога
	Свердловская обл, Шалинский р-н, пгт. Шаля, ул. Северная
	2020 года постройки, идентификационный номер 65-257-000 ОП МГ 593, категория автодороги V, тип покрытия грунт, протяженность 0,460 км
	1163750,00

	5
	160595
	Автомобильная дорога
	Свердловская обл, Шалинский р-н, пгт. Шаля, переулок от ул. Парковая, д.1 до ул. Ясная, д.18
	2023 года постройки, идентификационный номер 65-257-000 ОП МГ 595, категория автодороги V, тип покрытия грунт, протяженность 0,163 км
	1,00

	6
	160596
	Автомобильная дорога
	Свердловская обл, Шалинский р-н, п. Бизь, ул. 8 Марта
	2017 года постройки, идентификационный номер 65-257-000 ОП МГ 596, категория автодороги V, тип покрытия грунт, протяженность 0,480 км
	1,00

	7
	160597
	Автомобильная дорога
	Свердловская обл, Шалинский р-н, п. Шамары, переулок от ул. Ленина, д.5 до ул. Калинина, д.7
	1950 года постройки, идентификационный номер 65-257-000 ОП МГ 597, категория автодороги V, тип покрытия асфальтобетон, протяженность 0,150 км; парковка (ориентир-дом №1), тип покрытия грунт, протяженность 0,050 км
	1,00